

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN:

Mobil:

Email:

Obec Ipeľské Úľany

Ipeľské Úľany 98, 935 82 Ipeľské Úľany

Magdalena Tóthová, starostka obce

00587532

2021020848

VÚB, a.s.

SK16 0200 0000 0016 3766 6955

+421 908 379 003

ipulany@gmail.com

a

Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zastúpený:

Poverený vedením stavby/
stavbyvedúci:

Telefón:

E-mail:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN:

Marian Bojtoš AMES

Kamenné Kosihy 164, 991 27 Kamenné Kosihy

Marian Bojtoš

Marian Bojtoš

+421 905 668 025

ames.bojtos@gmail.com

33256535

1020602187

SK1020602187

Československá obchodná banka, a.s.

SK45 7500 0000 0040 0343 7847

Preambula

Táto zmluva je uzatvorená medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom (úspešným uchádzačom) na základe výsledku verejného obstarávania na predmet zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Predmet Zmluvy bude financovaný zo zdrojov IROP v kombinácii s vlastnými zdrojmi objednávateľa, výzva MAS Ipeľ-Hont, o.z., kód výzvy IROP-CLLD-X266-512-004, Aktivita E1 Trhové priestory.

II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „**Obecná tržnica v obci Ipeľské Úľany**“ v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade so špecifikáciou predmetu zmluvy – rozpočtom (Príloha č. 1 ZoD), v súlade s projektovou dokumentáciou.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
3. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zaplatením ceny diela.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce vykoná v súlade s požiadavkami Objednávateľa na prvotriednu kvalitu, pri realizácii dodrží všetky súvisiace bezpečnostné, technické a technologické normy a predpisy.

III. Čas plnenia zmluvy

1. Zhotoviteľ je povinný začať s vykonávaním realizácie predmetu Zmluvy v lehote do 10 dní odo dňa prevzatia staveniska. Na prevzatie staveniska bude zhotoviteľ objednávateľom písomne vyzvaný do 10 dní po schválení verejného obstarávania a nadobudnutí účinnosti Zmluvy o poskytnutí príspevku.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote do **4 mesiacov** odo dňa prevzatia staveniska. V prípade nedodržania termínov podľa tohto bodu Objednávateľ tieto skutočnosti bude považovať za porušenie zmluvných podmienok.

IV. Cena

1. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná a činí:

Cena bez DPH: 7 640,55 EUR

DPH 20%: 1 528,11 EUR

Cena s DPH: 9 168,66 EUR

2. Cena dohodnutá v bode 1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy v mieste plnenia.
3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom. V cene sú zahrnuté aj všetky náklady na mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. V tejto cene sú započítané náklady, ktoré súvisia s umiestnením stavby a ďalšími okolnosťami.

V. Platobné podmienky

1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe jednej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po riadnom skončení a protokolárnom odovzdaní diela zhotoviteľom a prevzatí diela objednávateľom.

2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným a preukázateľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác – výkazom výmer podľa zmluvy.
3. Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom na základe predloženia faktúry, ktorá bude predložená po ukončení a odovzdaní diela.
4. Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.
5. Faktúra musí mať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy a musí byť podpísaná zodpovednou osobou.
6. Lehota splatnosti faktúry je **14 dní** od jej doručenia.
7. V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objedávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10% z ceny diela do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
8. Objedávateľ uvoľní zádržné do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých väd a nedorobkov.

VI. Záručná doba, zodpovednosť za vady, pokuty a iné podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
3. Zmluvné strany sa dohodli na **záručnej dobe 36 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
4. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objedávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie). Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objedávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
6. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
7. Po odstránení väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých väd pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objedávateľa.
8. V zmysle čl. III tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objedávateľovi dielo do **4 mesiacov** od odovzdania staveniska. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela podľa harmonogramu zaplatí zhotoviteľ objedávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
9. V prípade využitia subdodávateľov zhotoviteľ zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ bude zodpovedať za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok plnenia vykonaného diela na základe zmluvy o subdodávke.
10. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník (SD) v origináli s dvomi kópiami. Denné záznamy zapisuje oprávnený

- pracovník zhotovitele. SD bude uložený na stavbe u stavbyvedúceho a prístup k nemu bude zabezpečený počas celej pracovnej doby.
11. Objednávateľ je povinný sledovať obsah SD a pripájať svoje stanovisko k zápisom. Stavebný dozor alebo zástupcovia objednávateľa sú oprávnení zápisom v stavebnom denníku požadovať vysvetlenia od zhotoviteľa, ako i bezodkladné odstránenie vadne vykonaných častí diela na náklady zhotoviteľa a žiadať zhotoviteľa o nápravu pri realizácii diela a konštatovať skutočnosti dôležité pre posúdenie postupu zhotoviteľa zabezpečujúcim plnenie termínov pri uskutočňovaní diela.
 12. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je súlad diela so záväznými normami, projektovou dokumentáciou a príslušným povolením.

VIII. Záverečné ustanovenia

1. Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
5. V prípade neschválenia Žiadosti o príspevok, resp. verejného obstarávania sa uzavretá zmluva stáva neplatnou a to bez akéhokoľvek finančného nároku úspešného uchádzača voči verejnému obstarávateľovi.
6. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí príspevku vykonávaný v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU oprávnenými osobami, v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
7. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

Objednávateľ:
V Ipeľských Úľanoch, dňa. 08.03.2022



Magdalena Tóthová, starostka obce

Zhotoviteľ:
V Kamenných Kosihách, dňa. 8.3.2022

Marian Bojtoš, AMES
991 27 Kamenné
IČO: 3327
IČ DPH: SK1020002187

Marian Bojtoš, majiteľ

ROZPOČET

Stavba: Obecná tržnica v obci Ipľské Úľany
Objekt: -

Objednávateľ: Obec Ipľské Úľany
Zhotoviteľ: Marian Bojtoš AMES
Miesto: Ipľské Úľany

Dátum: 16. 2. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
HSV Práce a dodávky HSV								
1 Zemné práce						370,240	74,05	444,288
1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	28,480	5,000	142,400	28,48	170,880
2	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	28,480	4,000	113,920	22,78	136,704
3	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m ³	m ³	28,480	4,000	113,920	22,78	136,704
2 Zakladanie						15,460	3,09	18,552
4	215901101	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	154,600	0,100	15,460	3,09	18,552
5 Komunikácie						4 643,232	928,65	5 571,878
5	564851111.S	Podklad zo štrkodriny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	142,400	5,500	783,200	156,64	939,840
6	564861111.S	Podklad zo štrkodriny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	142,400	7,500	1 068,000	213,60	1 281,600
7	596911223.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m ²	142,400	10,000	1 424,000	284,80	1 708,800
8	592460008500.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m ²	145,248	9,000	1 307,232	261,45	1 568,678
9	596911392.S	Dopĺňovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	15,200	4,000	60,800	12,16	72,960
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						2 141,600	428,32	2 569,920

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	DPH	Celková cena s DPH
10	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	46,000	7,500	345,000	69,00	414,000
11	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm, prírodný	ks	184,000	2,500	460,000	92,00	552,000
12	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	5,000	7,500	37,500	7,50	45,000
13	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	5,000	7,000	35,000	7,00	42,000
14	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	8,500	5,000	42,500	8,50	51,000
15	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	8,000	2,700	21,600	4,32	25,920
16	Obrubník záhradný, lxšxv 500x50x200 mm, prírodný	ks	1,000	2,000	2,000	0,40	2,400
17	Tesnenie škár zálievkou za tepla	m	14,000	3,000	42,000	8,40	50,400
18	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	14,000	4,000	56,000	11,20	67,200
19	Montáž a dovoz dreveného predajného stánku - komplet	ks	1,000	100,000	100,000	20,00	120,000
20	Drevený predajný stánok 3,0x1,5 m, zastrešenie - sedlová strecha, bočné dvere, dve predajné miesta uzavreté	ks	1,000	1 000,000	1 000,000	200,00	1 200,000

99 Presun hmôt HSV					470,016	94,00	564,019
21	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	156,672	3,000	470,016	94,00	564,019

Celkom

7 640,55 1 528,11 9 168,66

Marian Bojtoš AMES
991 27 Kame
IČO: 47111111
IČ DPH: S

Domene' Koxing, 8.3.2022